ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1792/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de lixeiras em pontos estratégicos da rua Olímpio Manoel Cabral, bairro Praia
Brava.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação veio por meio da comunidade para melhoria da limpeza do bairro, conforme
podemos ver na foto anexa, todo o lixo espalhado pela rua.
Desta forma, se faz necessário e em caráter de urgência, a devida instalação de lixeiras
pelo Poder Público Municipal.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2024

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD

​